PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 13
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 013/2026
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Flori Cordeiro de Miranda Júnior,com cópia à Secretaria Municipal de Trânsito – SEMTRAN, a implantação de um semáforono cruzamento da Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes com a Avenida Tancredo Neves.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem como objetivo atender à demanda da população quetrafega diariamente por esse importante cruzamento, que possui grande fluxo de veículose pedestres, especialmente nos horários de pico. A ausência de sinalização semafóricatem gerado riscos constantes de acidentes, além de dificultar a mobilidade urbana.
A implantação de um semáforo nesse ponto contribuirá significativamente para aorganização do trânsito, oferecendo mais segurança aos condutores, ciclistas e pedestres,e promovendo a fluidez no tráfego. Essa medida certamente contribuirá para um trânsitomais seguro e eficiente, atendendo aos anseios da população de Vilhena.

Câmara de Vereadores, 06 de fevereiro de 2026.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=38c5dc28-660f-4014-8923-4f79172e0161
	2026-02-06T10:45:17-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 06/02/2026 10:45:17 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE